РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Со марта 2018 года № 107
г. Мапоархангельск

Об организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Малоархангельского района в 2018 году

На основании Закона Орловской области от 30 ноября 2017 года № 2177-
03 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов», Постановления Правительства Орловской области от 28 декабря 2012
года № 500 «Об утверждении государственной программы Орловской области
«Образование в Орловской области», Постановления Правительства
Орловской области от 6 февраля 2018 года № 53 «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
районов (городских округов) Орловской области на возмещение расходов на
обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций в рамках подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного,
общего и дополнительного образования детей и молодики» государственной
программы Орловской области «Образование в Орловской области» на 2018
год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать в 2018 году двухразовое горячее питание учащихся

муниципальных общеобразовательных организаций Малоархангельского
района из расчета 40 рублей в день на одного обучающегося за счет средств
районного бюджета с учетом компенсации из областного бюджета в размере
20 рублей на одного обучающегося в день.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций Малоархангельского района руководствоваться в работе
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской
Федерации от 11 марта 2012 г. № 213н/178 «Об утверждении методических

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций Малоархангельского района в целях улучшения качества

сельскохозяйственных и других предприятий района, а также овощную
продукцию, выращенную на пришкольных учебно-опытных участках.

4. Установить, что питанием обеспечиваются все учащиеся, посещающие
муниципальные общеобразовательные организации, компенсация за
пропущенные дни не выделяется. Детям, по состоянию здоровья
обучающимся на дому, выдаётся набор продуктов питания.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций Малоархангельского района осуществлять постоянный контроль
за поставкой продуктов питания в школьные столовые и за качеством
приготовленной пищи для учащихся, а также использованием продуктов по
назначению.

6. Координацию работы по организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций Малоархангельского
района поручить отделу образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Малоархангельского района (Кусков
А.В.).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января
2018 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Малоархангельского района
Васютина В.М.

питания дополнительно использовать спонсорскую помощь

Глава Малоархангельского района Ю.А.Маслов